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مجلس دهم درحالی رو به پایان است که 
حتی بسیاری از نمایندگان عملکردش 
را ضعیف می‌دانند و امیدوار به مجلس 

بعدی هستند.
سخنگوی کمیسیون قضایی ازجمله 290 
بهارستان‌نشینی است که افق مجلس یازدهم 
را مثبت ارزیابی کرده  و می‌گوید: فکر می‌کنم 
مجلس آینده مجلس بسیار خوبی باشد. به 
نظر می‌رسد نمایندگان دور یازدهم کارآمدی 
لازم را داشته باشند؛ نمایندگان این دوره 

کاری را که خوب بلد بودند، بده بستان بود.
»حسن نوروزی« دراین باره به گوشه‌ای 
از پشت‌پرده‌ها و لابی‌گری‌ها اشاره کرده 
و ادامه می‌دهد: متاسفانه درمجلس فعلی 
مثلًا وقتی آقای زنگنه می‌آید می‌بینیم همه 
به او نامه می‌دهند که برفرض 50 تومان صد 
تومان به منطقه‌شان بدهد. یا خود وزیردر 
دفاعیاتش می‌گوید من با افتخارنماینده‌ای را 
به وزارت نفت منتقل کردم. چرا آقای زنگنه 
فرزندان شهدا و متخصصان دکترای ایثارگر 
را تبدیل وضعیت نمی‌کند؟ چر این‌ها را 

منتقل نمی‌کند؟
این نماینده رباط کریم و بهارستان با بیان 
این‌که »مجلس دهم مجلس باندبازی‌ها و نان 
به هم غرض دادن‌هاست« می‌گوید: این رویه 
به درد نمی‌خورد؛ اگر مجلس آتی مجلسی 
باشد که واقعاً توانایی صریح حرف زدن با 
وزیر را داشته باشد ،کارنامه موفقی خواهد 
داشت. متاسفانه پرونده وزیر نفت دررابطه 
با قراردادهای خاصش با چین و کشورهای 
خارجی، سوتی‌های بسیار بزرگی داده است. 
اقای زنگنه خطاهای خیلی خطرناکی را 
مرتکب شده‌ است. بسیاری از شرکت‌ها 
هستند که الان دارند از چاه‌های مشترک 
ایران نفت می‌برند و هیچ چیزی عاید کشور 
نمی‌شود. این‌ها همه کارهای خطرناک جناب 
وزیر است؛ اما نمایندگان حاضر نمی‌شوند به 
‌سؤال‌کنندگان و استیضاح‌کنندگان گوش 

بدهند.
وی ماجرای قانع شدن نمایندگان از 
صحبت‌های وزیر نفت را نمونه بارز ضعف 
نمایندگان دانسته و تصریح می‌کند: آقای 
زنگنه سعی دارد مجلس را قومیتی کند. 
یعنی ایشان با زرنگی و 14 میلیارد دلاری 
که دراختیار دارد، کارهای اشتباه زیادی 
انجام می‌دهد و متاسفانه نمی‌گذارد این 
نماینده‌های بیچاره تصمیم جدی اتخاذ 

کنند.
نوروزی یادآور می‌شود: اگر ما درمجلس 
وظیفه قانونی خودمان را درست انجام بدهیم 
به عنوان مثال قانون‌گذاری صحیحی داشته 
باشیم، وقت بگذاریم، به سمت تحقیق و 
تفحص برویم، وظیفه نظارتی‌مان را آن‌طور 
که باید پیاده کنیم، دربحث بودجه خیلی 
منطقه‌ای نیندیشیم و درواقع با دولت 
مقتدرانه حرف بزنیم، مجلس بسیار خوب 

و اثرگذاری خواهیم داشت.
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس دهم 
همچنین علت رد صلاحیت 90 نماینده 
)مشکلات مالی و عدم التزام به اسلام و نظام 
جمهوری اسامی( درمجلس فعلی را به 

صحبت‌هایش گره زده، می‌گوید:
البته بنده چیزی راجع به آن نمی‌دانم. باید 
به عنوان یک قاضی پرونده را ببینیم؛ ببینیم 
جریان چیست. باید دید داخل پرونده‌ای که 
آن محقق، بررسی و قضاوت کرده نظرش چه 
بوده است. به هر حال من این را می‌دانم که 

مجلس جای بسیار مهمی است.
وی با استناد به سخنان امام خمینی)ره(  
ادامه داد: حضرت امام راحل فرمودند: 
مجلس در راس امور است. ایشان گفتند: 
اگر مجلس اصلاح شود همه جا اصلاح 
می‌شود. ضمن این‌که کشور ما یک کشور 
پارلمان‌تاریستیست، یعنی مجلس می‌تواند 
رئیس‌جمهور و وزرا را استیضاح کند اما کسی 

نمی‌تواند مجلس را استیضاح کند.
قوانین مجلس بعد از این‌که توسط شورای 
نگهبان تایید شد لازم‌الاجراست. لذا مجلس 
مکان مهم و دارای حساسیت بسیار بالایی 
است که باید برای انتخاب نمایندگانش 

جدیت و دقت کافی صورت گیرد.
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سرمقاله

مناظره 6 نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در دانشگاه »دیرک« شهر »دس‌موینس« 
ایالت »آیوا« آمریکا                                                                                                                                         خبرگزاری فرانسه

اعتراض وکلای فرانسوی در صحن دادگاهی در شهر »لیون« در اعتراض به قانون بازنشستگی  جدید
                                                                                                                                                                                                                       آسوشیتدپرس

ادامه از صفحه یک ...
آورد(، سنگین خواهد شد. پس‌گزینه نظامی 
منتفی است و حتی بلوف برای این اقدام نیز در 
برابر ایرانی‌های زخم‌خورده که گفته‌اند: »از همه 
منطقه بیرونش می‌کنند«، خردمندانه نیست. 
جناب پرزیدنت از این زاویه تنها می‌تواند و باید 
با »کوچک‌نمایی شکست«، خیلی آرام از کنار 
این صحنه عبور کند و عبور کرد! اما درعین‌حال با 
نگاه به نقطه‌ضعف ایرانی‌ها، تهدیدی کرد که قابل 
انجام بوده و هست. او گفت: »همزمان با بررسی 
گزینه‌ها در مواجهه با تهاجم ایران، تحریم‌های 
بیشتر را علیه آن‌ها اعمال می‌کنیم.« چرا آمریکا 
در صحنه نظامی شکست قطعی می‌خورد اما 
در جنگ اقتصادی آنچه را خواسته، تا حدی 
به کرسی نشانده است؟ این موضوع در سطوح 

گوناگون قابل بررسی است.
الف. سبک زندگی

نخستین و شاید سطحی‌ترین و نیز 
قابل رفع‌ترین مسئله، سبک زندگیِ مسرفانه و 
گردش معیشتی نادرست ما مردم است که ریشه 
در مشکلات فرهنگی‌ ما دارد؛ ملتی که بسیار 
مسرفانه زندگی می‌کند، برای مثال به‌اندازه چین 
و در بخش خانگی هم‌تراز با کل اروپا گاز مصرف 
می‌کند، یا سالانه 15میلیارد دلار از محصولات 
غذایی‌اش را دور می‌ریزد، حتماً در برابر هر 

سیاست انقباضی کم‌طاقت خواهد بود.
ب. ساختار دولت

موضوع بعدی »ساختار غیرمولد« دولت 
است. ساختار تصمیم‌گیری اقتصادی کشور 
خصوصاً به این دلیل ساده که از منبع نفت ارتزاق 
می‌کند، به فعالیت‌های بخش خصوصی وقعی 
نمی‌گذارد، و به‌ دنبال همین اشکال بزرگ، بخش 
»جمهورِ« اقتصاد، جز بخش‌های کوچکی تقریباً 
رو به افول است. این اشکال اساسی در تمام شئون 
اقتصادی دولت از بودجه تا حساب‌رسی کاملًا 
عیان است. کندی اقدامات، صلب بودن و مقاومت 
در برابر تغییر، ضعف در بخش نظارتی )چه این‌که 
نیازی به این مهم نیست(، رانتی بودن خیلی از 
بخش‌ها و مسابقه در تخصیص منابع )که در فصل 
تدوین بودجه عیان‌تر می‌شود و بعضاً در مرحله 
بعدی با رشوه و فساد در تخصیص این منبع 
بادآورده در زیرشاخه‌های دولتی ادامه می‌یابد( و 
هزار مشکل فزاینده دیگر، همگی از منشأ همین 
بنیان‌سازی کج )وابستگی صدساله به نفت(، 
ایجاد شده است. البته اشکالات کوچک‌تر دیگری 

هست که می‌گذاریم و می‌گذریم.
ج. انفعال در برابر پروپاگاندای 

تحریم
گذشته از این اشکال‌ها، تاب‌آوری اقتصاد 
بزرگ و بنیه‌دارِ ایران، ظرفیت‌هایی را فراهم 
می‌آورد که ایستادگی قطعی و موفق در برابر 
تحریم‌های خارجی را میسر می‌سازد؛ لیکن متأثر 
از پروپاگاندای دستگاه رسانه‌ایِ غرب هستند. 
وادادگانی که پیچ‌های تعیین‌کننده در اقتصاد 
را با انفعال به دشمن بسپارند. »ریچارد نفیو« 
طراح جوان تحریم‌های پیشین ایران در اهمیت 
ادراک‌سازی و پروپاگاندا، در تأثیر تحریم‌ها 
معتقد است: »هنگامی که یک کشور اعتراف 
می‌کند مشکل تحریم دارد، تقریباً نیمی از کار 

انجام شده است.«
د. تولید »علم اقتصاد« بومی

در استفاده از علم اقتصاد غرب‌پایه،موفق 
نبوده‌ایم و موفق نخواهیم بود؛ چه این‌که بنیاد علم 
اقتصاد غربی در نگاه به »عالم هستی«، »انسان«، 
»ارزش‌شناسی« و اساساً نوع کسب معرفت و 
»شناخت«، با فرهنگ بومی و دینی ایران اسلامی 
مباینت‌های بنیادین دارد. این‌جا حوزه نبرد علم 
و دین است که درباره آن کتاب‌ها نوشته شده 
است؛اما حالا که آن ملاط، برای نظم اجتماعی 

بومی ما قابل استفاده نیست، چه باید کرد؟
واقعیت این است که ما - با احترام به آرای بزرگان 
این حوزه-، هنوز الفبای نظم اقتصادی بومی را 
هم طراحی نکرده‌ایم. اکنون تمدن‌سازی بومی 
در شاخه اقتصادی )و سایر علوم رفتاری( نیازمند 
تولیدات اندیشه‌ای در حوزه‌های بنیادین شناخت 
و راهبری انسان دینی است. البته اگر به سیر 
تطور تمدن غرب هم بنگریم، زمان چهل‌ساله 
در شکل‌گیری این تمدن، زمانی اندک است. 
اساساً حرکت جدید تمدنی در هر حوزه‌ای، از 
تولیدات مبنایی آغاز می‌شود )مانند آنچه حضرات 
آیت‌اله جوادی‌آملی و علامه حسن‌زاده‌آملی به آن 
اهتمام دارند یا پیش‌تر از آن‌ها علامه‌طباطبایی 
و سیدعلی قاضی بر آن همت گماشتند(. این 
تولیدات مبنایی که عموماً قالب کتاب دارند، پس 
از چند دهه مورد توجه و حلاجی نخبگان قرار 
می‌گیرد )مانند تقریر نظم اجتماعی که شهید 
مطهری از دوگانه خط طباطبایی ـ خمینی 
بیرون کشید و به آن نظم و نسق بخشید( و 
بعدتر نوبت هنرمندان و نخبگان علمی است 
که به تولیدات فرهنگی بر این اساس مبادرت 
کنند. پس از این مردم و دولت‌مردها از این نظم 
نوین متأثر خواهند شد.  اگر این خط سیر لازم را 
بپذیریم می‌توان گفت هنوز »مطهری‌ها«یی که 
بتوانند نظم اجتماعیِ حوزه اقتصاد را از دل مبانی 
فکریِ تولیدشده در انقلاب اسلامی بیرون بکشند 
و به نظام اجرایی )دولت اسلامی( بدل کنند، در 
ابتدای راه هستند؛ اگرچه اندک مجموعه‌هایی را 
می‌شناسیم که بر این مهم اهتمام دارند و البته در 
نتیجه رویش‌های فراوان جوان‌های میهن‌دوست، 
این احتمال کاملًا وجود دارد که چند دهه بعد، 
نهادهای اقتصادی ما کمی صبغه اسامی 
بگیرد. آن روز دیگر، جناب پرزیدنت نخواهد 
‌توانست ایران را به تحریم اقتصادی هم تهدید 

کند. 

نتایج صلاحیت داوطلبان، نهایی نیستحسنوند و تاجگردون تأیید صلاحیت شدندوزارت خارجه انگلیس: »مک ایر« برمی‌گردد
یک سخنگوی وزارت امورخارجه انگلیس اعلام کرد که سفیر این کشور در تهران به لندن 
بازگشته است. وی خاطرنشان کرد: بازگشت سفرا به کشور برای انجام رایزنی و گفت‌وگو 
امری معمول است و به‌طورمتداول اتفاق می‌افتد. »راب مک‌ایر« سفیر انگلیس در تهران 
پس از آنکه در ابتدای هفته جاری به دلیل شرکت در یک تجمع اعتراضی در تهران برای 
مدتی کوتاه بازداشت شد به لندن بازگشته است. وزارت امور خارجه کشورمان در بیانیه‌ای 
با غیرقانونی، غیرحرفه‌ای و مشکوک خواندن حضور سفیر انگلیس در تهران در یک تجمع 

داخلی، این اقدام و همچنین اظهارات مقامات انگلیسی در این رابطه را محکوم کرد.

فریدون حسنوند، نماینده اندیمشک و غلامرضا تاجگردون، نماینده گچساران نامه تأیید 
صلاحیت خود را دریافت کردند. حسنوند ضمن تأیید این خبر گفت: ما در بحث تأیید 
صلاحیت‌ها تابع قانون هستیم و هر موردی که به ما ابلاغ می‌شد را می‌پذیرفتیم؛ اکنون 
هم تأیید صلاحیت بنده و آقای تاجگردون طی نامه‌ای به ما اطلاع داده شده است. نظر 
هیئت‌های نظارت استانی شورای نگهبان درباره تأیید، عدم تأیید یا عدم احراز صلاحیت‌های 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی از )شنبه( هفته جاری از طریق فرمانداری‌ها به 

داوطلبان اعلام شده است.

دبیر شورای نگهبان گفت: نتایج اعلام شده درباره صلاحیت داوطلبان، نهایی نیست و 
هم‌چنان امکان بازبینی و بازنگری در نظرات اولیه توسط اعضای شورای نگهبان وجود 
دارد. آیت‌اله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا ضمن عرض تسلیت به 
مناسبت ایام شهادت حضرت صدیقه کبری)س( گفت: بالاخره مرحله اول بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به پایان رسید؛ در این مرحله 
هیئت‌های نظارت استانی و مرکزی زحمات زیادی کشیدند و در فرصتی اندک و با دقتی 

زیاد کار اعلام نتایج بررسی‌ها را به پایان بردند.

حجت الاسلام روحانی رئیس‌جمهور در 
جلسه هیئت دولت گفت: درست است 
که شرایط بسیار سخت و ناگوار است اما 
امکان بوجود آمدن فرصت‌های بزرگ هم 
هست و باید در همه حوادث تلاش کنیم از 
این غم و اندوه و مشکلاتی که با آن مواجه 
شدیم فرصتی را به نفع منافع ملی بیافریم. 
وی افزود: سردار عزیز ما از دست ما رفت 
امروز بعد از سوگواری به حقی که برایش 
داشتیم باید از این به بعد به فکر میراث 
شهید سلیمانی باشیم. او مرزبان ایران بود 
اما هیچ وقت نمی‌خواست بین ایرانیان 

مرزی را بوجود بیاورد.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: همه صاحبان 
یک سرزمین و نظام هستیم و منافع ما 
مشترک است می‌دانیم در کشوری زندگی 
می‌کنیم که سبک‌ها و سلیقه‌های مختلف 
حاکم است، ایران دارای یک رنگ و یه نام 
و یک سلیقه نیست باید به سلیقه‌ها و 
اندیشه‌ها و راه‌های مردم احترام بگذاریم.
روحانی یادآور شد: همه ایرانی هستند، 
ایران برای همه است و این سرزمین به 
سلیقه و افکار خاصی مرتبط نیست ما در 
این شرایط احساس‌مان این است که جان 
هر فرد ایرانی جان همه ماست همانطور 
که قرآن آموخته از دست رفتن یک 
بی‌گناه به معنی از دست رفتن انسانیت 

است.
روحانی افزود: ما باید در برابر این حوادث 
که سیل مردم سیستان و بلوچستان هم 
به آن اضافه شده آماده باشیم و با قامتی 
استوار بایستیم و جبران کنیم. همه اینها 
جبران‌هایی دارد که باید حساب شده 
باشد. شهادت سردار سلیمانی جبران دارد 
که در بخش نظامی این جبران صورت 
گرفت و نیروهای مسلح ما با موشک‌هایی 
که عین‌الاسد را زد اعلام کرد که ما در 

برابر آمریکا کوتاه نخواهیم آمد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما یک جبران 
بزرگ مد نظرمان است و آن این است که 

ملت‌های منطقه تلاش کنند آمریکا از این 
منطقه بروند، گفت: همانطور که عراق 
تلاش کرد دیگر کشورها هم این اقدام 
را بکنند. ممکن است که این هدف زود 

هنگام نباشد اما باید انجام شود.
رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه قدم 
نهایی آن است که این حادثه دیگر قابل 
تکرار نباشد، آنقدر باید مقررات ما، نحوه 
چیدن سامانه‌های پدافند و آموزش‌ها 
باید ارتقاء یابد که دیگر قابل تکرار نباشد، 
گفت: با اینکه از بعد از جنگ کارهای 
بسیار انجام شده است اما برای جبران این 
حادثه باید کاری بشود که این کار دیگر 

قابل تکرار نباشد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: نیروهای مسلح ما 
در این حادثه قدم اول را خوب برداشتند و 
تحقیق و بررسی و اعلام کردند. قدم‌های 
بعدی را هم باید بردارند. قدم‌های 
بعدی باید منجر به هماهنگی بیشتر 
شود. قدم بعدی تضعیف نیروهای مسلح 
نیست. خواهش می‌کنم از کسانی که 

از این حادثه متأثر هستند، جبران این 
حادثه این نیست که نیروهای مسلح را 
تضعیف کنیم. نیروهای مسلح را نیاز 
داریم. ممکن است اشتباهی رخ دهد. اما 
این قدم جبرانی برای این نیست که این 
نیروهایی که ما نیاز داریم، تضعیف شوند. 
تضعیف نادرست است. راه این است که 
با هماهنگی بیشتر نیروهای مسلح به 
گونه‌ای به مردم و جهان اطمینان دهند 

که قابل تکرار نخواهد بود.
روحانی گفت: یک جا خشم مردم به اوج 
می‌رسد مثل شهادت سردار سلیمانی، 
جایی دیگر داغ و حسرت مردم به اوج 
رسید مثل حادثه‌ای که در آن عزیزان از 
دست رفتند. همه آنچه باید به دست بیاید 
وحدت و انسجام ملی است. مسائل را 
جناحی نکنیم. نه موضوع شهادت سردار 
سلیمانی به جناح خاصی ربط دارد نه 
سقوط هواپیما. مسائل را حزبی و جناحی 
نکنیم. همه ما عزیزان خود را از دست 
دادیم، همه با هم هستیم. البته مردم 

می‌خواهند مطمئن شوند که مسئولان با 
آن‌ها با خلوص و صداقت و امانت سخن 
بگویند. اگر ما در بیان مسائل با در میان 
گذاشتن مسائل با مردم تأخیر داریم و 
لحن ما مناسب نیست، باید اصلاح کنیم.

وی افزود: توضیح دهند از وقتی که 
حادثه رخ داده تا وقتی که اعلام شده 
چه جلسات و بررسی‌هایی بوده و مردم 
بفهمند که نمی‌خواستند پنهان شود. 
حادثه باورکردنی نبود. در مخلیه آدم 
نمی‌آید. من به عنوان کسی که ۷ سال 
مسئول پدافند بودم این را می‌گویم در 
زمان جنگ و تاریخ ایران سابقه نداشته 
است. تصور آن هم سخت است. ما در 
عذرخواهی کردن در برابر ملت باید رک و 
شفاف باشیم. مردم ولی نعمت ما هستند 
و ما نوکر آن‌ها هستیم. نوکر در برابر آقا 
باید با صداقت و دقیق حرف بزند. مردم 
ما مطمئن باشند. عده‌ای که در خارج هر 
روز به مردم ظلم کردند در این حادثه هم 

آن‌ها فضا را ملتهب کردند.

حسن روحانی با شاره به سابقه آشنایی و 
رفاقت خود با سردار سلیمانی گفت: بیش 
از بیست سال از نزدیک با سلیمانی کار 
کردیم، جناحی نبود، با همه خوب بود و 
از همه مشورت می‌گرفت بیایید سبک و 
فکر سلیمانی را در مملکت اجرا کنیم و 

یکی بشویم.
وی خطاب به اروپا گفت: آن‌ها می گویند 
ایران در مساله هسته‌ای گام پنجم را 
برداشته ما هم باید آن گام‌ها را بر داریم؛ 
آنچه که شما باید انجام دهید برگشتن به 

تعهداتتان است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه این گام‌ها 
قابل برگشت است و دوم اینکه ما در چار 
چوب و تعهدات برجام و سازمان جهانی 
رفتار کرده‌ایم، گفت: آنها می‌گویند که 
ایران به سمت ساح هسته‌ای حرکت 
می‌کند، کشوریی که پروتکل‌ها را 
اجرا می‌کند و کارشناسان آژانس 
در مراکز هسته‌ای آن حضور دارند و 
دروبین‌هایشان در آن مراکز هست و 
مدام آنها را رصد می‌کنند، دست از این 

لاطائلات بردارید.
رئیس دولت دبیر و امید با بیان اینکه راه 
درست این است که اروپاییان به برجام 
برگردند، گفت: آقای نخست وزیر د لندن 
مشخص نیست چگونه فکر می‌کند، او 
می‌گوید برجام را کنار بگذارید و طرح 
ترامپ را اجرا کنیم، ترامپ به جز عهد 
شکنی چه کاری کرده است؟! در حقوق 
بشر، در تعهدات آب و هوایی و دیگر 
تعهدات بین المللی چه کاری کرده است؟
وی خطاب به اروپا گفت:‌ به یک مورد 
اشاره کنید و بگوید که در مقابل آمریکا 
چه کاری کردید که ما دلمان خوش 
باشد که کاری انجام شده است،‌ این بی 
عملی به خاطر ترس، ناتوانی و ضعفتان 
در برابر آمریکا است از مردم ایران عذر 
‌خواهی کنید؛ ما شما به بازگشت به برجام 

دعوت می‌کنیم.

دفاع از کیان ایرانی
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کریدور مجلس شورای اسامی این‌روزها 
حال‌وهوای محوطه مدرسه و دانشگاه را دارد. 
ساعاتی پس از اعلام اسامی 90 نماینده رد 
صلاحیت شده، عده‌ای از این نمایندگان که 
اتفاقاً اکثراوقات حضوری پررنگ پای تریبون 
خبرنگارهای پارلمان را داشتند، غرق در افکار 
خود کیف و برگه به دست، به موازات دیوارها، 
صحن وکریدور )محل مصاحبه‌خبرنگارها( 
را ترک کردند. حالا نه چندان دل‌ودماغی 
برای گفت‌وگو با خبرنگارها را دارند و نه گویا 
انگیزه‌ای برای به پایان رساندن دوره‌شان. به 
هرترتیب اگرچه این »از تب‌وتاب‌افتادن‌ها« 
تازگی ندارد اما این‌بار یک علت مشترک 
یعنی »عدم التزام به نظام جمهوری اسلامی« 
برای تایید نشدن 90 نماینده مجلس فعلی، 
منجر به پرسش‌های مکرر خبرنگارها شده 
است؛موضوعی‌که چندروزی است نمایندگان 
با کنایه و حیرت راجع بدان صحبت می‌کنند. 
البته سخنگوی شورای نگهبان دلیل عمده رد 
صلاحیت‌ها را مسائل مالی عنوان کرده است. 

دو نفر از این نمایندگان طی گفت‌وگو با ما 
درواکنش به رد صلاحیت خود صحبت‌هایی را 
مطرح کردند که درادامه می‌خوانید. مابقی نیز 

تاکنون حاضر به صحبت نشدند.
شورای نگهبان باید مدارک عدم التزام   

را ارائه دهد
نماینده مردم قزوین دراین باره گفت: این‌که 
می‌بینید بعضی‌ها یک سری حرکات از خودشان 
نشان می‌دهند به خاطر این است که حقشان ضایع 
شده است. وقتی دارند حقت را ضایع می‌کنند 
ابتدایی‌ترین کار همین واکنش‌های بی‌تفاوت و 
نداشتن انگیزه‌هایی است که از خودشان نشان 

می‌دهند.
سیده‌حمیده زرآبادی ادامه داد: وقتی می‌گویند عدم 
التزام به نظام، یعنی قوانینی هم که ما وضع می‌کنیم 
هیچ کدام از نظر شرعی درست نیست. تازه برای 
بعضی‌ها هم زده‌اند عدم احراز؛ یعنی پس از چهارسال 

هنوز نتوانستند ماهیت نماینده‌ای را محرز کنند؟

وی با بیان این‌که »درحال‌حاضر نسبت‌به این موضوع 
بسیار عصبانی هستم و نمی‌خواهم از روی عصبانیت 
صحبتی داشته باشم«، خاطرنشان کرد: شخصاً 
نسبت به رد صلاحیتم اعتراض کردم و امیدوارم 
پاسخ روشن و قانع‌کننده‌ای هم داشته باشند. باید 
مدارک و مستنداتی را که نشان می‌دهد به نظام و 
اسلام التزام و اعتقاد نداشته‌ام، به من ارائه بدهند. 

واقعاً نمی‌دانم ماجرا چه بوده که خودم خبرندارم!
 اگر درمخالفت با رهبری صحبتی 

داشته‌ام تخلفی نکرده‌ام
 نماینده مردم تهران نیز بیان داشت: می‌گویند علی 
مطهری،  به استناد بند ۲ ماده۲۸ قانون انتخابات 
مجلس که یکی از شرایطش برای کاندیداها التزام 
عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، 
برای دوره یازدهم رد صلاحیت شده است. هرچه 
فکر می‌کنم چگونه به این نتیجه رسیده‌اند،به جایی 

نمی‌رسم.
علی مطهری اضافه کرد: هرچه خودم را ورق می‌زنم 

ببینم در کجا التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی 
نداشته‌ام چیزی به خاطرم نمی‌آورم؛ ممکن است 

مفهومشان از »نظام« رهبری نظام باشد.
مطهری تصریح کرد: اگر درجایی هم نظری غیر از 
نظر رهبری داشته‌ام که البته داشته‌ام، این‌که دقیقاً 
همان خواست ایشان است که چندین مرتبه در 
دیدارهایشان مثلًا در دیدار با دانشجویان گفتند: 
»ممکن است کسی نظری مخالف نظر من داشته 

باشد، باید آزاد باشد که حرفش را بزند.«
پس این نوع نگاه از سمت هیئت‌های نظارت که 
زیرمجموعه شورای نگهبان هستند دقیقاً با نگاه 
مقام رهبری مغایرت دارد وضروری است که دست 
از این کارهای خود بردارند. آیا این نوع سوءبرداشت 
از صحبت‌های رهبری خودش مصداق تخلف و 
عنادورزی نیست؟ نماینده مردم تهران درمجلس 
دهم اظهار داشت: به هرحال این‌که من تایید بشوم یا 
نشوم یا اصلًا اعتراض داشته باشم یا نه، مهم نیست؛ 
موضوع حایز اهمیت و قابل تفکر این است که بعد 
از ۴۱ سال از انقلاب اسامی هنوز این رویه‌های 
باطل و نگرش‌های سلیقه‌ای ادامه دارد. این‌که چرا 
‌منسوخش هم نمی‌کنند باز جای پرسش و تأمل

 است.

کریدور مجلس شورای اسلامی پس از رد صلاحیت‌ها چه شکلی است

تب و تاب


